

# Aurkibidea

## A

<b>A!</b> .....	23
<b>@ (A BILDUA)</b> .....	23
<b>ABIADURA: ↓KILOMETRO ORDUKO</b> .....	23
<b>ADITU DIO ala ADITU DU?</b> .....	24
<b>ADITZA ISILTZEA</b> .....	24
<b>ADITZERA EMAN / ↓JAKITERA EMAN, ↓EZAGUTZERA EMAN</b> .....	25
<b>ADMINISTRAZIOA, LARRIZ ALA XEHEZ?</b> .....	25
<b>↓ADOSTASUNERA HELDU / ↓AKORDIO BATERA IRITSI</b> .....	25
<b>AGINTERAKO GEROALDIA (↓EZ DU X IZANGO)</b> .....	25
<b>AHAL IZAN / AL</b> .....	26
<b>AHALERA NEURRIZ GAIN</b> .....	26
<b>↓AHALIK ETA ONGIEN</b> .....	26
<b>AHAZTU</b> .....	26
<b>«AIPATITIS»</b> .....	26
<b>AKRONIMOAK, SIGLA MOTA BEREZI BAT</b> .....	27
<b>AKTETAN, ADITZAREN ASPEKTUA</b> .....	28

<b>ALDATZEKO/↓ALDAKETARAKO</b> .....	28
<b>ALEGIA</b> .....	28
<b>ALKATEAREN DEKRETUA / ALKATETZA DEKRETUA</b> .....	28
<b>ALTU/HANDI</b> .....	29
<b>↓ALTXATU/↓ALTXA</b> .....	29
<b>ANBULATORIO/↓ANBULATEGI</b> .....	29
<b>ANITZ/↓AINITZ</b> .....	29
<b>ANTI-HITZAK</b> .....	30
<b>APOSIZIOAK</b> .....	30
<b>ARAZI/↓ERAZI</b> .....	30
<b>ARRATSALDEZ / ARRATSALDEAN (GOIZEZ, EGUNEZ...)</b> .....	31
<b>ATENTZIOA EMAN / ↓ARRETA DEITU, ↓ATENTZIOA DEITU</b> .....	31
<b>ARTE</b> .....	31
<b>ARTEKO (INTERPERSONAL = ↓PERTSONARTEKO)</b> .....	32
<b>ASKO/GEHIEGI</b> .....	32
<b>ASKO, LUZE, HANDIA (↓BERO ASKO EGITEN DU)</b> .....	32
<b>ASMOZ (EGITEKO ASMOZ / ↓EGIN ASMOZ)</b> .....	33
<b>AUTO, BERIBIL / KOTXE</b> .....	33
<b>AUTONOMI(A)-PROZESUA / ↓PROZESU AUTONOMIKOA</b> .....	33
<b>AZKENALDIAN = AZKENALDI HONETAN ≠ AZKEN ALDIAN</b> .....	34

## B

<b>BA- AURRIZKIA ADITZAREN AURREAN (HORREK ERE DAKI ≠ HORREK ERE BADAKI)</b> .....	35
<b>BADA/↓BA</b> .....	35
<b>BAIKOR/EZKOR</b> .....	35
<b>BAILUAN, BAILITZAN, BAILEGOAN, BAILIREN...</b> .....	36
<b>BAINO EZ, BAIZIK EZ, BESTERIK EZ</b> .....	36
<b>BAINO GEHIAGO</b> .....	36
<b>BAKOITZAK = NORBERA</b> .....	37

<b>BALDINTZA</b> .....	37
<b>BALDINTZAK (ZURRUMURRU-BALDINTZAK)</b> .....	38
<b>BALIATU</b> .....	38
<b>BALIO/BALORE</b> .....	38
<b>BARKA ERAGOZPENAK / ↓BARKATU ERAGOZPENENGATIK</b> .....	39
<b>(↓-EN) BARNE EGON</b> .....	39
<b>BARNE HARTU / BARNEAN HARTU</b> .....	39
<b>BART/BARTKO</b> .....	40
<b>BAT/-A</b> .....	40
<b>BAT-BATEAN / ↓BAT BATEAN / ↓BAPATEAN</b> .....	41
<b>BATEZ BESTE / ↓BATAZ BESTE</b> .....	41
<b>BATEZ BESTEKO ≠ BATEZBESTEKO</b> .....	41
<b>BATZUK/↓BATZU</b> .....	42
<b>BEGIRA EGON</b> .....	42
<b>BEGIRATU</b> .....	43
<b>BEGIZKO ≠ BEGIKO</b> .....	43
<b>BEHAR IZAN</b> .....	43
<b>BER-/BIR-</b> .....	44
<b>BERA/BERDIN</b> .....	44
<b>BERANDU(AGO)/GERO(AGO)</b> .....	45
<b>↓BERE EGUNEAN</b> .....	45
<b>BERRIA / BESTE BAT (↓GOL BERRIA SARTU)</b> .....	46
<b>BESTERIK EZ</b> .....	47
<b>BETIERE / ↓BETI ERE</b> .....	47
<b>BEZALA (↓ARTZAIN BEZALA, ↓IRAKASLE BEZALA)</b> .....	47
<b>BEZALA (-(E)N BEZALA EZ DA BERDIN -(E)NEZ)</b> .....	48
<b>BEZALA/BEZALAKO</b> .....	48
<b>BI URTEAN / BI URTETAN</b> .....	48
<b>BIHURTU/BILAKATU (↓ALKATEAN BILAKATU)</b> .....	49
<b>BITARTEAN</b> .....	49
<b>BIZI/BIZITZA/BIZIMODU</b> .....	50

<b>BIZKAITIK ZUBEROARA / ↓BIZKAIATIK ZUBERORA</b> .....	50
<b>BORROKATU</b> .....	51
<b>BOTA / ↓SIESTA BOTA</b> .....	52
<b>BUKATU (↓GAIAREKIN BUKATU, ↓GAIAREKIN HASI, ↓GAIAREKIN JARRAITU)</b> .....	52
<b>BURUTU</b> .....	53

## C

<b>C HIZKIAZ</b> .....	54
<b>CZERREDETAN</b> .....	54
<b>COVID-19</b> .....	54

## D

<b>DAGOENKO/HONEZKERO</b> .....	55
<b>DAGOENKO (↓ZEGOENKO ≠ ORDURAKO)</b> .....	55
<b>DAGOKIONEZ ≠ DAGOKIONEAN</b> .....	55
<b>DANTZATU</b> .....	56
<b>DATA</b> .....	56
<b>DATA GUTUNETAN</b> .....	56
<b>DENA/GUZTIA (↓LAGUN DENAK)</b> .....	57
<b>DENBORA ASKOAN</b> .....	57
<b>↓DERRIGORREZ</b> .....	57
<b>DESBERDIN</b> .....	57
<b>DUDALAKO / DUT ETA / BAITUT</b> .....	58
<b>DUELA / ORAIN DELA</b> .....	58

## E

<b>EB-N/↓EB-EAN</b> .....	59
<b>EGIA/↓EGI</b> .....	59

<b>EGIN ADITZA, ANAFORIKO USTELA (EGIN BESTE ADITZ BATEN ORDEZ).....</b>	60
<b>EGIN ADITZA: ERABILERA BEREZI BATZUK.....</b>	60
<b>↓EGIN DIEZADAKEZU/ZENIEZADAKE MESEDE BAT?.....</b>	60
<b>EGON.....</b>	61
<b>EGUN.....</b>	61
<b>EGUNEKO ≠ EGUNGO.....</b>	61
<b>EHUNEKOAK.....</b>	62
<b>EMAN (↓ARAZOAK EMATEN DIRA).....</b>	62
<b>ENTZUN ZAITUT / ENTZUN DIZUT.....</b>	62
<b>E-POSTA / POSTA ELEKTRONIKOA.....</b>	62
<b>ERAKUNDEEN IZENAK, LARRIZ ALA XEHEZ?.....</b>	62
<b>ERANTZUN.....</b>	63
<b>ERDIAK (PATATA ERDIAK ALA PATATEN ERDIAK?).....</b>	63
<b>ERE.....</b>	63
<b>ERLATIBO BATZUK, BAZTERTZEKOAK.....</b>	64
<b>ERLATIBOZKO PERPAUSEN KOMUNZTADURA.....</b>	64
<b>-(E)RO.....</b>	64
<b>ESAN.....</b>	65
<b>ESAN / ↓BAKARRIK ESAN, ↓LEHENIK ESAN.....</b>	65
<b>ESANGURATSU / ↓PERTSONA ESANGURATSUA.....</b>	65
<b>HALA ESKATZEN BADU / ↓ESKARIZ.....</b>	66
<b>ESKATU.....</b>	66
<b>↓ETA ABAR LUZE BAT.....</b>	66
<b>ETA ZENBAKIETAN.....</b>	66
<b>ETA ABAR / ↓ETABAR, ↓E.A.....</b>	67
<b>ETAREN BIDEZKO JUNTADURA.....</b>	67
<b>ETORKIZUNA: BETEBEHAR ZENTZUAREKIN.....</b>	68
<b>EUSKARAKO IRAKASLE / EUSKARAZKO IRAKASLE.....</b>	68
<b>EUSKARA JAKIN / EUSKARAZ HITZ EGIN.....</b>	68
<b>ETZANA (LETRA ETZANA).....</b>	69
<b>↓EZ EZAZULA / ↓ETZAZU.....</b>	69

<b>EZABATU SOBERAKO HITZAK</b> .....	70
<b>EZER ETA KIDEKOAK BALDINTZAZKOETAN</b> .....	70
<b>EZER, INOR, INOIZ</b> .....	70
<b>EZER ≠ ZERBAIT</b> .....	71
<b>EZEZKO BIKOITZAK</b> .....	71
<b>EZIK / IZAN EZIK / EZ EZIK</b> .....	71
<b>EZKERO, -Z GERO</b> .....	72

## F

<b>FLETRA (EFE)</b> .....	73
<b>FALTA IZAN ≠ FALTATU</b> .....	73
↓ <b>FOKUA JARRI</b> .....	74
<b>FRANKO ESAN DU ≠ FRANKOTAN ESAN DU</b> .....	74
<b>FROGATU/PROBATU</b> .....	74

## G

<b>GAIN BEHERA ≠ GAINBEHERA</b> .....	75
<b>GARRANTZITSU (↓ SUTE GARRANTZITSU BAT)</b> .....	75
<b>GAURKOAN/GAUR</b> .....	76
<b>GAUZATU (↓ ZUZENKETA GAUZATU)</b> .....	76
<b>GEHIENGO (↓ HERRITARREN GEHIENGOA)</b> .....	76
<b>GERATU (↓ ARROPA ONDO GERATU)</b> .....	76
<b>GERATZEKO ETORRI DA, GELDITZEKO ETORRI DA</b> .....	77
<b>GERTATU</b> .....	77
<b>GIZON/↓ LEGEGIZON</b> .....	77
<b>-GO/-ERIA</b> .....	77
<b>GOGOA DAUKAT / ↓ GOGOAK DAUKAT</b> .....	78
<b>GOIZEAN, GOIZETAN / GOIZEZ</b> .....	78

<b>GOSE, EGARRI, BELDUR</b> .....	78
<b>-GUNE ≠ -UNE</b> .....	79
<b>GURASOAK/↓AITAK</b> .....	79
<b>GUTXI GORABEHERA / ↓GUTXIGORABEHERA, ↓GUTXI GORA-BEHERA</b> .....	79
<b>GUTXIEN</b> .....	80

## H

<b>HAIN</b> .....	81
<b>HAIZEA IBILI DABIL! / ↓HAIZEA EGON</b> .....	81
<b>HALA NOLA</b> .....	82
<b>HARAGO / HARATAGO</b> .....	82
<b>HASI (↓MUSIKAREKIN HASI)</b> .....	82
<b>HAU GUZTIA / ↓GUZTI HAU</b> .....	83
<b>HELDU</b> .....	83
<b>HERRITAR/HIRITAR</b> .....	83
<b>HILABETE / HILABETE BAT</b> .....	83
<b>HILERO/HILEAN</b> .....	83
<b>HITZ-ELKARKETAK HASIERA ETA AMAIERA HITZEKIN</b> .....	84
<b>HITZ-ELKARKETAK MARRAZ, BEREIZ ALA BATERA?</b> .....	84
<b>HITZ EGIN BAINA HITZEMAN</b> .....	84
<b>HIZKUNTZA / ↓HIZKUNTZ-ARAZOAK</b> .....	84
<b>HOBE ≠ HOBETO (↓HOBEAGO)</b> .....	85
<b>HOBETO ESANDA, HOBEBE ESANDA / ↓HOBE ESAN</b> .....	85
<b>HOBE IZAN</b> .....	85
<b>HORI GUTXI BALITZ BEZALA / ↓HORI GUTXI BALITZ</b> .....	86
<b>HOTZ HANDIA, HOTZ GUTXI / ↓HOTZ ASKO, ↓HOTZ TXIKIA</b> .....	86
<b>HUTS EGIN / HUTSEGIN</b> .....	86
<b>↓HUTSUNE IZAN</b> .....	87

<b>IDENTITATE</b> .....	88
<b>IGARO</b> .....	88
<b>IGO</b> .....	89
<b>IKUSPEGI (↓IKUSPEGI HORRETATIK...)</b> .....	89
<b>↓IMAJINA DEZAGUN</b> .....	89
<b>-ING HITZAK</b> .....	89
<b>INOREN</b> .....	90
<b>INOR GUTXIK / ↓INORK GUTXIK</b> .....	90
<b>INPERTSONALAK</b> .....	90
<b>INTERNETEN JARRI / ↓INTERNETERA IGO</b> .....	90
<b>IRAUN</b> .....	90
<b>IRITZI</b> .....	90
<b>ISILTZEKO AGINDU</b> .....	91
<b>ISOLATU</b> .....	91
<b>ITXARON</b> .....	91
<b>ITXARON APUR BAT / ITXARON APUR BATEAN</b> .....	91
<b>IZAERA</b> .....	92
<b>IZAN ERE (+ BAIT-?)</b> .....	92
<b>IZENEZ EZAGUTU</b> .....	92
<b>IZENZALEKERIA</b> .....	92

## J

<b>JA/IA</b> .....	94
<b>JA, JADA, JADANIK</b> .....	94
<b>JAIK</b> .....	95
<b>JAIO ZEN, JAIOA DA / JAIOZEN DA</b> .....	95
<b>JAITSI</b> .....	95

<b>JAKIN BADAKI</b> .....	95
<b>JAKITUN</b> .....	95
<b>JARDUN/↓IHARDUN</b> .....	96
<b>↓JARDUNALDIEN BAITAN</b> .....	96
<b>↓JARRAIA</b> .....	96
<b>JARRAITU/JARRAIKI</b> .....	97
<b>JAZARRI</b> .....	97
<b>JOAN</b> .....	97
<b>JOANGO (AL) GARA? / ↓GOAZ?</b> .....	98
<b>JOGURT</b> .....	98
<b>JOKATU ≠ JOLASTU</b> .....	98
<b>JOKATU: ZERTAN ala ZERTARA?</b> .....	98
<b>JUNTADURAK ETA KASU MARKAK</b> .....	99

## K

<b>KABUZ</b> .....	100
<b>KALKULU/DIALEKTO (↓KALKULO/↓DIALEKTU)</b> .....	100
<b>-(E)N KALTETAN / -(E)N KALTEAN</b> .....	101
<b>KARGU/KARGUDUN</b> .....	101
<b>KASUA</b> .....	101
<b>KASUAN</b> .....	101
<b>-KETA</b> .....	102
<b>KIKIRIKI!</b> .....	102
<b>-KO/-TAKO</b> .....	102
<b>-KO/-ZKO</b> .....	103
<b>KOKATU</b> .....	104
<b>KOLORE</b> .....	104
<b>KOMA ETA BESTEAK BESTE / HALA NOLA</b> .....	104
<b>KOMATXOAK</b> .....	105
<b>KOMUN/AMANKOMUN</b> .....	105

<b>KONPARATU (↓ ZUREKIN KONPARATUTA)</b> .....	106
<b>KONTA IEZADAZU / KONTATU IEZADAZU</b> .....	106
<b>KONTRA (↓ BARANDAREN KONTRA JO ZUEN)</b> .....	106
<b>↓KONTZIENTE IZAN, ↓KONTZIENTEKI</b> .....	106
<b>KOPURU</b> .....	107
<b>KOSTA(TU) (↓ HORREK ASKO KOSTATZEN DU)</b> .....	107
<b>KULTUR ETXEA, KULTURA-ETXEA, KULTURA ETXEA</b> .....	107

## L

<b>-(E)LA ETA IZAN ADITZA</b> .....	109
<b>-(E)LA ETA -T(Z)EA, BALIOKIDE</b> .....	110
<b>LABURDURAK</b> .....	110
<b>LABURTZAPENAK</b> .....	111
<b>LAGUNDU, LAGUN(DU), LAGUNTZEN</b> .....	111
<b>LA-LA-LA!</b> .....	111
<b>LAU IKASLETIK HIRU / ↓LAUTIK HIRU IKASLE? (ZENBATZAILEAK ETA PERPAUS-ORDENAMENDUA)</b> .....	111
<b>LEGE-XEDAPEN ZATIEN IZENDAPENAK</b> .....	112
<b>LEHENBAILEHEN (↓LEHENBAITLHEN)</b> .....	112
<b>LEHENGO/BESTE</b> .....	112
<b>LERRO BUKAERA NOLA ETEN</b> .....	112
<b>LITEKEENA DA (AHALERA ERABILTZEA BEHAR EZ DENEAN)</b> .....	113
<b>LITRO ESNE ≠ ESNE LITRO</b> .....	114
<b>LORTU</b> .....	114
<b>LOTU</b> .....	114
<b>LUZATU</b> .....	114
<b>LUZE JO / LUZE JOAN (↓LUZERAKO JOAN)</b> .....	115

## M

↓MAGISTERITZA.....	116
MAILA, ESPARRU, ARLO, ALOR, MUNDU...	116
MANTENDU / ↓ELKARRIZKETAK MANTENDU.....	117
MANTENTZE-LANAK / ↓MANTENIMENDU.....	117
MARRA MOTAK.....	117
MARRATXOAREN ERABILERA KASU-MARKEN AURRETIK.....	117
MENDERATU FALTSUAK (SASIMENDERATUAK).....	118
MEREZI IZAN / ↓PENA MEREZI DU.....	119
METEOROLOGIA/↓METEREOLOGIA.....	119
MILA.....	119
MIN (↓MIN EGIN NAIZ).....	119
MINIMO (↓ZERBITZU MINIMOAK).....	119
MINUTU / ↓MINUTO, SEGUNDO / ↓SEGUNDU.....	119
MODUAN, MODURA.....	120
MOZTU.....	120
MUGATU.....	120

## N

↓NAGUSIENA.....	121
↓NAHITANAHIEZ.....	121
NEKAZARITZA/↓NEKAZAL.....	121
NEURE BURUARI GALDETU (↓GALDETU NAIZ).....	122
NEURRI.....	122
NEURTU (↓LAU METRO NEURTZEN DU).....	123
-(E)NEZ GERO / -(E)NEZ.....	123
NIRE, BERE... (↓NIRE AMAREKIN BIZI NAIZ).....	124
NOIZ ARTE / NORAINO.....	124

<b>NONAHI / NON-NAHI (↓NON NAHI)</b> .....	125
<b>NONDIK/NON (↓HORTIK DABIL)</b> .....	125
<b>NONGO/NOREN</b> .....	126
<b>NOR BAINO NOR GEHIAGO / ↓NOR BAINO NOR</b> .....	126
<b>NORAINO ZENBAKIEKIN</b> .....	126
<b>NORBAIT / NOR EDO NOR</b> .....	127
<b>NORBERE (=BAKOITZA) ≠ NOR BERE</b> .....	127
<b>NORTASUN</b> .....	128
<b>NOSKI (BAI, NOSKI! / ↓NOSKI BAIETZ!)</b> .....	128

## Ñ

<b>Ñ HIZKIAZ</b> .....	129
<b>Ñ NOLA AHOSKATU</b> .....	129
<b>-ÑO ATZIZKIA</b> .....	130

## O

<b>OHI</b> .....	131
<b>OHIKO/OHIZKO</b> .....	131
<b>OINARRITU</b> .....	131
<b>ON (EGIN) D(E)(G)IZULA! (↓ON DAGIZULA!)</b> .....	132
<b>ONDOAN</b> .....	132
<b>ONDOREN, OSTEAN ≠ &lt;PARTIZIPIOA + -TA / -IK&gt;</b> .....	132
<b>ONGI ETORRI! (↓ONGI ETORRIA!)</b> .....	132
<b>-ONTZI</b> .....	133
<b>OPOSIZIO (↓OPOSAKETA)</b> .....	133
<b>-ORDE</b> .....	133
<b>ORDENA</b> .....	133
<b>ORDENAGAILU (↓ORDENADORE)</b> .....	133

<b>ORDUAK</b> .....	133
<b>OROKOR/NAGUSI</b> .....	134
<b>OSATU</b> .....	134
<b>OSO/GUZTI</b> .....	134
<b>OSOKO BILKURA</b> .....	135
<b>OSPATU (↓ <i>BILERA OSPATU</i>)</b> .....	135

## P

<b>PAPER (↓ <i>PAPERA JOKATU</i>)</b> .....	136
<b>PARLAMENTARI/PARLAMENTARIO</b> .....	136
<b>PARTE-HARTZE / PARTE HARTZE (↓ <i>PARTEHARTZE</i>)</b> .....	137
<b>PARTIZIPIOA: ITXIA(K) / ITXITA / ITXIRIK (↓ <i>ITXITAK</i>)</b> .....	137
<b>PASIBOA (EGITURA PASIBOA)</b> .....	138
<b>PAUSO/PAUSU</b> .....	139
<b>PERTSONA-IZENORDAIN ARRUNTAK ETA INDARTUAK</b> .....	139
<b>PISATU</b> .....	140
<b>PLURAL HURBILA (-OK)</b> .....	140
<b>PNEUMATIKO/PNEUMONIA</b> .....	140
<b>PRESAKO/PRESAZKO</b> .....	140
<b>POLIZIA ETXEA, KOMISARIA (↓ <i>KOMISALDEGIA</i>)</b> .....	141
<b>POLTSA (↓ <i>BOLTSA</i>)</b> .....	141
<b>PREZIOAK</b> .....	141
<b>PUNTU (↓ <i>PUNTO</i>)</b> .....	141

## Q

<b>Q HIZKIAZ</b> .....	142
------------------------	-----

## R

<b>-RAKO/-ENTZAT</b> .....	143
----------------------------	-----

**S**

<b>SAIO/SESIO</b> .....	144
<b>SARTU</b> .....	144
<b>SEGUN (ETA)</b> .....	145
<b>SIGLAK</b> .....	145
<b>SINBOLOAK</b> .....	146
<b>SLOGAN/ESLOGAN</b> .....	147
<b>SOBERA (↓SOBERAN)</b> .....	147
<b>SOZIETATE/GIZARTE</b> .....	147
<b>SUBJUNTIBOA: NOIZ -(E)N, NOIZ -(E)LA</b> .....	148

**T**

<b>TANTOAK</b> .....	150
<b>-TAZ/-Z</b> .....	150
<b>-TEGI</b> .....	151
<b>TEKNIKARI ≠ TEKNIKO</b> .....	151
<b>TELEFONO-ZENBAKIAK NOLA EMAN</b> .....	151
<b>-TIK/ -DIK ETA -GO/ -KO</b> .....	152
<b>TITULUAK ETA KIDEKOAK</b> .....	152
<b>TRENEAN/TRENEZ</b> .....	152
<b>-TU/-IZATU</b> .....	153
<b>-TZAT/ -TZAKO (-DAKO)</b> .....	153

**U**

<b>UDAL ≠ UDALETXE</b> .....	154
<b>UKATU, UKO EGIN</b> .....	154
<b>URTEBETE / ↓URTEBETE BAT</b> .....	155

**V**

<b>V (uve) HIZKIAZ</b> .....	156
------------------------------	-----

**W**

<b>WHIZKIAZ</b> .....	157
<b>Whizkiz amaitutako hitzak</b> .....	157
<b>WNOLA AHOSKATU</b> .....	157
<b>WEB(-)ORRI / WEB(-)ORRIALDE</b> .....	158
<b>WEBGUNE</b> .....	158

**X**

<b>XAHAR/ZAHAR</b> .....	159
<b>XANPU/XANPAIN</b> .....	159
<b>XENOFOBIA/XILOFONO</b> .....	159

**Y**

<b>Y HIZKIAZ</b> .....	160
<b>Y hizkiz amaitutako hitzak</b> .....	160

**Z**

<b>-Z/-TAZ</b> .....	161
<b>ZAIN (↓ZAI)</b> .....	161
<b>ZATIKI-HITZAK</b> .....	162
<b>ZE/ZER; ZE/ZEREN/ZEIN</b> .....	162
<b>ZEHAR (↓ MENDIAREN ZEHAR)</b> .....	163
<b>ZEHAR-MARRA EDO BARRA ETZANA (/)</b> .....	164

<b>ZEIN-ERLATIBOA</b> .....	164
<b>ZEINU BEREZIEK IZENDAPENA</b> .....	166
<b>ZENBAKIAK LETRAZ ALA ZIFRAZ</b> .....	167
<b>ZENBAKIEK DEKLINABIDEA</b> .....	168
<b>ZENBAKIEK IDAZKERA</b> .....	169
<b>ZENBAKIEK KOMUNZTADURA</b> .....	170
<b>ZENBAKIEKAKO -GARREN (ORDINALAK)</b> .....	170
<b>ZENBAKIEKAKO PUNTUA</b> .....	171
<b>ZENBANA</b> .....	171
<b>ZENBATEAN, ZENBATERA (↓ZENBATETARA)</b> .....	172
<b>ZENBATEAN BEHIN / ZENBATERO</b> .....	172
<b>ZENBAT-NAHI / ZENBANAHIA (↓ZENBATNAHIA)</b> .....	172
<b>ZENBATZAILEAK ETA NOLAKOTASUNA (-KO / -TAKO)</b> .....	173
<b>ZENTZU ≠ NORABIDE, NORANZKO</b> .....	173
<b>↓ZENTZU HORRETAN, BATEAN</b> .....	173
<b>ZER/ZEIN</b> .....	174
<b>ZERA</b> .....	174
<b>ZERGATIK GARA...?</b> .....	175
<b>ZEREN (ETA)</b> .....	175
<b>ZERO/HUTS</b> .....	175
<b>ZERRENDAK ETA LETRA LARRIA / XEHEA</b> .....	176
<b>↓ZESATU</b> .....	176
<b>ZILEGI</b> .....	177
<b>↓ZONALDE</b> .....	177
<b>ZUONTZAT GUZTIONTZAT (↓ZUEN GUZTIONTZAT)</b> .....	177
<b>ZUZENDU</b> .....	177